
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

                     （NO.7）～令和４年７月発行～ 

〈会員の動き〉 

会員数 

（令和 4年 6月末現在） 

正会員  合計 76 名 

男   44 名 

女   32 名 

（＋ 0 名） 

就業会員数 59 名 

就業率   77.6％ 

 

一般社団法人 大衡村シルバー人材センター 

 

                                       

（有）ニューストレート 様           

（有）村松自動車 様              

（株）万葉まちづくりセンター 様        

（医）大衡村診療所 様      

ＪＡ新みやぎ  大衡支店 様 

（福）大衡村社会福祉協議会 様 

（有）狩野造園 様 

（有）奥山工務店 様 

（株）大正物流 様 

 くろかわ商工会大衡支部 様 

除草作業や剪定作業など、外の作業だけでなく、屋内の清掃作業 

の時も、こまめに休憩（水分補給）を心がけて、熱中症を予防しま 

しょう。体調がすぐれない時は無理せず休むことも大切です。 

 

≪安全適正強化週間月間（７/１～７/３１）≫ 

全国統一スローガン 

「いつまでも 働く喜び 無事故から」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 4年度 正会員会費納入のお願い 

令和 4年度の正会員会費の納入をお願いいたします。今年度もお一人 1,000円ですので事務局まで 

ご持参下さいますよう、お願いいたします。 まだ納入いただけていない方は早めに納入していただき 

ますよう、ご協力よろしくお願いいたします。 

7月 1日発令 業務主任 紀野國 栄吉 

 

7 月 1 日より、業務主任としてお世話になることになりました、紀野國 栄吉と申します。 

 一日でも早く業務を覚えて地域に貢献したいと思っています。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

              

 

随時募集しております。 

 

大事なお知らせです！ 

～職員のご紹介～ 

 

お知り合いやご近所の方で、センターでの

仕事に興味があって説明も聞いてみたいけ

ど、説明会に行くのはちょっと…という方が

いらっしゃいましたら、お知らせ下さい。 

お一人でも、何人かご近所の方がお集まり

の時などでも、ご自宅や集会所へセンターの

職員がお伺いしてご説明いたします。ご都合

に合わせて説明をすることができますので、

ぜひセンターまでご連絡下さい。                 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行  一般社団法人 大衡村シルバー人材センター 

〒981‐3602 宮城県黒川郡大衡村大衡字平林４５‐１（大衡村多目的施設内） 

（TEL） 022‐344‐8825 （FAX）022‐344‐8846  

（E-mail）ohira-sc@sjc.ne.jp  （HP）https://webc.sjc.ne.jp/o-hira-sc/ 

  

 

 

 

 

 

除草作業 

草刈り作業 

除草（手取り）作業 

草刈り作業 

集草作業 

草刈り作業 

広報折込作業 

剪定作業 

草刈り作

業 

除草作業 

草刈り作

業 

 

 

活動アルバム 

 
 

 暑い日が続いていますので、健康管理には十分ご留意下さい。 

 会員の皆さんへのお願いです。現在会員数が７６名になっておりますが、「めざせ会員 100人」を 

合言葉にこれからも「会員ひとり一会員増員声がけ運動」を続けていきたいと思います。 

役員、事務局も声がけを続けますのでよろしくお願いします。 

※ ホームページや会報等に作業の様子の写真を使用することがあります。写真の使用を希望されない方は 

事務局までご連絡をお願いいたします。 

  

たまには 

記念撮影 

休憩をしっかり 

取りましょう！ 

mailto:ohira-sc@sjc.ne.jp

